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Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at man her i Tinget benytter Betegnelsen 
홢Den højtærede Undervisningsminister". 
Jeg henstiller til Taleren at rette sig efter, 
hvad der er Skik og Brug her i denne Sal. 

Munch-Petersen: Til den højtærede 
Undervisningsminister skal jeg altsaa kun 
sige, at selv om der kommer enkelte Arbej- 
dere i Det kongelige Teater, er det dog hel- 
digvis gennemgaaende Bourgeoisipublikum, 
der kommer der, hvilket jo er godt, da det 
er borgerlig Kunst, der fremvises i dette 
Teater. Vi har ogsaa tidligere fremhævet, 
at det netop er af denne Grund, vi er Mod- 
standere af Tilskud til Det kongelige Teater. 
At der ganske enkelte Gange fremføres et 
andet Stykke, er ikke noget Bevis paa, at 
ikke langt det meste af, hvad der fremføres, 
netop er borgerlig Kunst. 

Hvad angaar det Krav, vi har stillet 
i vor Dagsorden, gaar det ikke ud paa at 
faa gennemført det Forslag, som Socialmini- 
steren har fremsat' og Folketinget vedtaget, 

, idet det Forslag jo ikke indeholder Krav om 
Ophævelse af 10 Maaneders Bestemmelsen 
og 26 Ugers Bestemmelsen paa Statens Be- 
kostning, men kun delvis paa Statens Be- 
kostning og delvis paa Arbejdsløshedskas- 
sernes egen Bekostning, og Forslaget inde- 
holder jo heller ikke Krav om Vinterhjælp 
til de arbejdsløse, men det er netop et af 
de Krav, vil stiller i vor Dagsorden. 

Jeg skal derfor endnu en Gang anbefale 
at stemme imod det foreliggende Lovforslag 
og for Paastanden paa Overgang til Dags- 
ordenen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: De Bemærkninger, som det 
ærede Medlem Hr. Gregersen fremsatte, 
henvendt til mig, gør det nødvendigt for 
mig at sige til det ærede Medlem Hr. Gre- 
gersen, at han skulde være lidt mere op- 
mærksom ved Forhandlingerne her i Salen, 
saa undgik han at prostituere sig paa den 
Maade, han har gjort her. Der er fuld 
Overensstemmelse mellem det Standpunkt, 
jeg indtog i Fjor, og det Standpunkt, jeg 
indtager i Aar. Motiveringen vil det ærede 
Medlem Hr. Gregersen finde, naar han 
læser Rigsdagstidenden igennem og nærmere 
undersøger de forskellige Udtalelser, jeg 
har fremsat. Jeg synes, at det ærede Med- 
lem, inden han taler heroppe, skulde for- 
søge at sætte sig lidt bedre ind i de Medlem- 
mers Standpunkter, som han prøver paa at 
kritisere. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinholt har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pinholt: Det er det ærede Medlem Hr. 
Gregersen, der kalder mig frem. Jeg vil 
gerne sige til det ærede Medlem, at naar jeg 
har talt om Bortforpagtning af Det konge- 
lige Teater, er det paa Baggrund af, at 
Københavns Kommune ikke vil give det 
Tilskud, den bør give, og da man nu har 
stemt vort Forslag i saa Henseende ned, 
staar vi, som jeg allerede forleden sagde, 
paa det Standpunkt, at vi ønsker Teatret 
bortforpagtet. Hvis Københavns Kommune 
siger: Vi giver gerne Afkald paa baade 
Ballet og Opera, naar vi kan slippe for de 
500 000 Kr., saa siger vi: Vel, saa bortfor- 
pagter vi Teatret uden Opera og Ballet. 

Jeg vil for øvrigt give det ærede Medlem 
Hr. Gregersen Ret i hans Henvendelse til 
det ærede Medlem Hr. Rager. Jeg begriber 
ikke, at det ærede Medlem Hr. Rager kan 
staa op og sige, at hans Standpunkt er det 
samme, som det var i Fjor. Efter min Me- 
ning er det det stik modsatte, efter min Me- 
ning er han løbet fra det, han sagde i Fjor. 
Jeg kan ikke se, at man ved at granske i 
hans forvirréde Udtalelser kan faa Øje paa 
nogen gennemført Linie. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Paastand af Munch-Petersen paa Over- 
gang til den næste Sag paa Dagsordenen (se 
ovenfor) 
forkastedes med 117 Stemmer imod 1. 

Formanden: Jeg tager Anledning til, 
efter Fremkomsten af denne Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen og den Afstem- 
ning, der nu har fundet Sted, at gøre den 
Henstilling til Tinget, om det ikke vilde 
være heldigt, at man snart reviderede For- 
retningsordenen saaledes, at man undgik 
at forsinke Tingets Arbejde og at komme ind 
paa at beskæftige sig med Forslag, der i den 
givne Forbindelse ikke kan siges at tjene 
noget sagligt eller fornuftigt Formaal. 
(Ohristmas Møller: Forretningsordenen træn- 
ger jo ogsaa til andre Ændringer, Hr. For- 
mand!). 

Lovforslaget (se Tillæg C.) blev ved et 
paa Begæring af Pinholt, Himmelstrup, 
Inger Gautier Schmit, Jensen (Broby), 
Johannes Hansen, Arnth Jensen, Nørgaard, 
A. Chr. Christensen, Clausager, Krag, Vagn 
Bro, Brorsen, Julin, Nørskov og Knud 


